



PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUA
LICITAÇÕES
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 22/04/2025
Hora: 14:08:13

PEDIDO DE COMPRA N° 002000/2025

JULGAMENTO: Por Item

DATA DE EMISSÃO: 22/04/2025

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

OBJETO: SOLICITO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROCEDIMENTOS VETERINÁRIOS QUE REALIZEM OS SERVIÇOS ABAIXO DESCRITOS, SENDO A CONTRATAÇÃO EM FORMA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ONDE CADA SERVIÇO ESTA ABAIXO ESPECIFICADO.

FORNECEDOR: Nenhum fornecedor encontrado!

Lote	Seq	Un Med	Quant	Código	Descrição	Descrição Adicional
0000	001	UN	50,00	29952	SERVIÇO - TESTE CINOMOSE	
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ 100,	Preço Total: 5.000,00
0000	002	UN	50,00	29953	SERVIÇO - TESTE PARVOVIROSE	
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ 90,	Preço Total: 4.000,00
0000	003	UN	50,00	29954	SERVIÇO - TESTE FN/FELV	
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ 150,	Preço Total: 7.500,00
0000	004	UN	50,00	30018	SERVIÇO - CONSULTAS EM HORÁRIO COMERCIAL	
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ 170,	Preço Total: 8.500,00
0000	005	UN	50,00	30019	SERVIÇO - CONSULTAS EM HORÁRIO DE PLANTÃO	
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ 220,	Preço Total: 11.000,00
0000	006	UN	50,00	30009	SERVIÇO - INTERNAÇÃO DIÁRIA DE INTERNAÇÃO ATÉ 20KG + MEDICAMENTOS	
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ 200,	Preço Total: 10.000,00
0000	007	UN	50,00	30011	SERVIÇO - INTERNAÇÃO DIÁRIA DE ISOLAMENTO ATÉ 20KG + MEDICAMENTOS	
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ 300,	Preço Total: 15.000,00
0000	008	UN	20,00	30020	SERVIÇO - IMUNOLOGIA/SOROLOGIA LEISHMANIOSE IGG CANINA	
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ 150,	Preço Total: 3.000,00
					SERVIÇO - EXAMES LABORATORIAIS DE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUA
LICITAÇÕES
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

0000	009	UN	50,00	29973	HEMOGRAMA COMPLETO	Preço Unitário R\$ 80,00	Preço Total: 4.000,00
Marca/Modelo:					SERVIÇO - EXAMES LABORATORIAIS DE URINA COMPLETO		
0000	010	UN	20,00	29975		Preço Unitário R\$ 60,00	Preço Total: 1.200,00
Marca/Modelo:					SERVIÇO - ANÁLISE DE RASPADO CUTÂNEO PESQUISA DE SARNA		
0000	011	UN	20,00	30013		Preço Unitário R\$ 30,00	Preço Total: 600,00
Marca/Modelo:					SERVIÇO - DIAGNOSTICO POR IMAGEM RADIOGRAFIA		
0000	012	UN	20,00	30014		Preço Unitário R\$ 230,00	Preço Total: 4.600,00
Marca/Modelo:					SERVIÇO - DIAGNOSTICO POR IMAGEM ULTRASSONOGRAFIA		
0000	013	UN	20,00	30015		Preço Unitário R\$ 230,00	Preço Total: 4.600,00
Marca/Modelo:					SERVIÇO - DIAGNOSTICO POR IMAGEM ENDOSCOPIA PARA RETIRADA DE CORPOS ESTRANHO		
0000	014	UN	20,00	30016		Preço Unitário R\$ 800,00	Preço Total: 16.000,00
Marca/Modelo:					SERVIÇO - DIAGNOSTICO POR IMAGEM ENDOSCOPIA PARA DIAGNOSTICOS		
0000	015	UN	20,00	30017		Preço Unitário R\$ 800,00	Preço Total: 16.000,00
Marca/Modelo:					SERVIÇO - PROCEDIMENTO CONVENÇIONAL DE CURATIVO		
0000	016	UN	30,00	29957		Preço Unitário R\$ 35,00	Preço Total: 1.050,00
Marca/Modelo:					SERVIÇO - PROCEDIMENTO CONVENÇIONAL DE DEBRIDAMENTO DE FERIDAS		
0000	017	UN	30,00	29958		Preço Unitário R\$ 130,00	Preço Total: 3.900,00
Marca/Modelo:					SERVIÇO - PROCEDIMENTO CONVENÇIONAL DE DRENAGEM DE ABCESSOS		
0000	018	UN	30,00	29959		Preço Unitário R\$ 120,00	Preço Total: 3.600,00
Marca/Modelo:					SERVIÇO - PROCEDIMENTO CONVENÇIONAL DE EUTANÁSIA DE		
0000	019	UN	20,00	29960			



PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUA
LICITAÇÕES
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Marca/Modelo:		ANIMAIS ATÉ 20 KG	250,	Preço Total:	5.000,00
0000 020 UN 20,00 29961		SERVIÇO - PROCEDIMENTO CONVENCIONAL DE EUTANÁSIA DE ANIMAIS ACIMA DE 20KG			
Marca/Modelo:		Preço Unitário R\$	300,	Preço Total:	3.000,00
0000 021 UN 20,00 29962		SERVIÇO - PROCEDIMENTO CONVENCIONAL DE PARTO ASSISTIDO			
Marca/Modelo:		Preço Unitário R\$	150,00	Preço Total:	3.000,00
0000 022 UN 20,00 29963		SERVIÇO - PROCEDIMENTO CONVENCIONAL DE RETIRADA DE MÍLASE			
Marca/Modelo:		Preço Unitário R\$	150,00	Preço Total:	3.000,00
0000 023 UN 20,00 29964		SERVIÇO - PROCEDIMENTO CONVENCIONAL DE RETIRADA DE ESPINHO DE OURIÇO			
Marca/Modelo:		Preço Unitário R\$	160,00	Preço Total:	3.200,00
0000 024 UN 10,00 29965		SERVIÇO - PROCEDIMENTO CONVENCIONAL DE SONDAGEM PARA DESOBSTRUÇÃO URETRAL			
Marca/Modelo:		Preço Unitário R\$	140,00	Preço Total:	1.400,00
0000 025 MES 10,00 29967		SERVIÇO - PROCEDIMENTO CONVENCIONAL DE TRANSFUSÃO DE SANGUE PARA CÃO			
Marca/Modelo:		Preço Unitário R\$	250,	Preço Total:	2.500,00
0000 026 UN 10,00 29968		SERVIÇO - PROCEDIMENTO CONVENCIONAL DE TRANSFUSÃO DE SANGUE PARA GATOS			
Marca/Modelo:		Preço Unitário R\$	250,	Preço Total:	2.500,00
0000 027 UN 20,00 29969		SERVIÇO - ATENDIMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO ATÉ 20KG			
Marca/Modelo:		Preço Unitário R\$	250,	Preço Total:	5.000,00
0000 028 UN 20,00 29970		SERVIÇO - ATENDIMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO ACIMA DE 20KG			
Marca/Modelo:		Preço Unitário R\$	300,	Preço Total:	6.000,00
		SERVIÇO - ATENDIMENTO EMERGENCIAL			



PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUA
LICITAÇÕES
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 22/04/2025

Hora: 14:08:13

0000	029	UN	20,00	29971	DE VITIMAS DE ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÕES
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ <u>250,</u> Preço Total: <u>5.000,00</u>
0000	030	UN	10,00	29976	SERVIÇO - CIRURGIA ORTOPÉDICA CAUDECTOMIA TERAPEUTICA
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ <u>1.800,00</u> Preço Total: <u>18.000,00</u>
0000	031	UN	10,00	29978	SERVIÇO - CIRURGIA ORTOPÉDICA AMPUTAÇÃO DE MEMBRO
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ <u>1.300,00</u> Preço Total: <u>13.000,00</u>
0000	032	UN	10,00	29979	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE CONCHECTOMIA TERAPEUTICA ATÉ 20KG
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ <u>650</u> Preço Total: <u>6.500,00</u>
0000	033	UN	10,00	29980	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE CONCHECTOMIA ACIMA DE 20KG
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ <u>350,00</u> Preço Total: <u>3.500,00</u>
0000	034	UN	10,00	29981	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE DRENAGEM DE OTHEMATOMA
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ <u>380,00</u> Preço Total: <u>3.800,00</u>
0000	035	UN	10,00	29982	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE DRENAGEM/EXERESE CIRURGICA DE ABCESSO
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ <u>700,00</u> Preço Total: <u>7.000,00</u>
0000	036	UN	10,00	29983	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE EXERESE DE TUMOR
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ <u>850,00</u> Preço Total: <u>8.500,00</u>
0000	037	UN	10,00	29986	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE REDUÇÃO DE HÉRNIAS UMBILICAL ACIMA DE 20KG
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ <u>380,</u> Preço Total: <u>3.800,00</u>
0000	038	UN	10,00	29985	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE REDUÇÃO DE HÉRNIAS UMBILICAL ATÉ 20KG
Marca/Modelo:					Preço Unitário R\$ <u>300,</u> Preço Total: <u>3.000,00</u>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUA
LICITAÇÕES
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 22/04/2025

Hora: 14:08:13

0000	039	UN	20,00	29987	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE CESARIANA ATÉ 20KG	Preço Unitário R\$ 680,	Preço Total: 13.600,00
0000	040	UN	20,00	29988	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE CESARIANA ACIMA DE 20KG	Preço Unitário R\$ 750,	Preço Total: 15.000,00
0000	041	UN	10,00	29991	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE MASTECTOMIA SIMPLES ATÉ 20KG	Preço Unitário R\$ 680,	Preço Total: 6.800,00
0000	042	UN	10,00	29992	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE MASTECTOMIA SIMPLES ACIMA DE 20KG	Preço Unitário R\$ 750,	Preço Total: 7.500,00
0000	043	UN	10,00	29989	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE MASTECTOMIA REGIONAL ATÉ 20KG	Preço Unitário R\$ 600,	Preço Total: 6.000,00
0000	044	UN	10,00	29990	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE MASTECTOMIA REGIONAL ACIMA DE 20KG	Preço Unitário R\$ 650,	Preço Total: 6.500,00
0000	045	UN	10,00	30022	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES ENTEROANASMOSE ATÉ 20KG	Preço Unitário R\$ 680,	Preço Total: 6.800,00
0000	046	UN	10,00	30023	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES ENTEROANASMOSE ACIMA DE 20KG	Preço Unitário R\$ 780,	Preço Total: 7.800,00
0000	047	UN	10,00	29995	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE NEFRECTOMIA ATÉ 20KG	Preço Unitário R\$ 780,	Preço Total: 7.800,00
0000	048	UN	10,00	29996	SERVIÇO - CIRURGIA DE TECIDOS MOLES DE NEFRECTOMIA ACIMA DE 20KG	Preço Unitário R\$ 850,	Preço Total: 8.500,00
0000	049	UN	10,00	30001	SERVIÇO - CIRURGIA OFTALMOLOGICA DE ENUCLEAÇÃO/EXTRIPAÇÃO		

0000	050	UN	10,00	30004
Marca/Modelo:				
0000	051	UN	50,00	31969
Marca/Modelo:				
0000	052	UN	50,00	31970
Marca/Modelo:				
0000	053	UN	50,00	31971
Marca/Modelo:				
0000	054	UN	50,00	31972
Marca/Modelo:				
0000	055	UN	50,00	31973
Marca/Modelo:				
0000	056	UN	50,00	31974
Marca/Modelo:				
0000	057	UN	20,00	31975
Marca/Modelo:				
0000	058	UN	20,00	31976
Marca/Modelo:				
0000	059	UN	30,00	31977
Marca/Modelo:				
0000	060	UN	30,00	31978
Marca/Modelo:				
0000	061	UN	10,00	31981

Preço Unitário R\$	Preço Total:
SERVIÇO - CIRURGIA ODONTOLOGICA DE EXODONTA (S)	4.800,00
Preço Unitário R\$ 350	Preço Total: 3.500,00
SERVIÇO DE DIÁRIA DE INTERNAÇÃO ATÉ 10 KG + MEDICAMENTOS	
Preço Unitário R\$ 180	Preço Total: 9.000,00
SERVIÇO DE DIÁRIA DE INTERNAÇÃO ATÉ 40 KG + MEDICAMENTOS	
Preço Unitário R\$ 250	Preço Total: 12.500,00
SERVIÇO DE DIÁRIA DE INTERNAÇÃO ACIMA 40 KG + MEDICAMENTOS	
Preço Unitário R\$ 300	Preço Total: 15.000,00
SERVIÇO DE DIÁRIA DE ISOLAMENTO ATÉ 10 KG + MEDICAMENTOS	
Preço Unitário R\$ 200	Preço Total: 10.000,00
SERVIÇO DE DIÁRIA DE ISOLAMENTO ATÉ 40 KG + MEDICAMENTOS	
Preço Unitário R\$ 4000	Preço Total: 20.000,00
SERVIÇO DE DIÁRIA DE ISOLAMENTO ACIMA DE 40 KG + MEDICAMENTOS	17.500,00
Preço Unitário R\$ 2500	Preço Total: 4.300,00
SERVIÇO DE EUTANÁSIA ATÉ 10 KG	
Preço Unitário R\$ 250	Preço Total: 5.000,00
SERVIÇO DE EUTANÁSIA ACIMA DE 40 KG	
Preço Unitário R\$ 350	Preço Total: 10.500,00
SUTURA DE PELE EM CÃES	
Preço Unitário R\$ 2000	Preço Total: 6.000,00
SERVIÇO DE SUTURA DE PELE EM GATOS	
Preço Unitário R\$ 10000	Preço Total: 3.000,00
SERVIÇO DE OSTEOSSÍNTESE DE FÊMUR ATÉ 20 KG	



PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUA
LICITAÇÕES
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Marca/Modelo:			Preço Unitário R\$	<u>2.300,00</u>	Preço Total:	<u>23.000,00</u>
0000 062 UN 10,00 31982			SERVIÇO DE OSTEOSSÍNTESE DE FÊMUR ACIMA DE 20 KG			
Marca/Modelo:			Preço Unitário R\$	<u>3.000,00</u>	Preço Total:	<u>30.000,00</u>
0000 063 UN 10,00 31983			SERVIÇO DE OSTEOSSÍNTESE DE ÚMERO ATÉ 20 KG			
Marca/Modelo:			Preço Unitário R\$	<u>2.600,00</u>	Preço Total:	<u>26.000,00</u>
0000 064 UN 10,00 31984			SERVIÇO DE OSTEOSSÍNTESE DE ÚMERO ACIMA DE 20 KG			
Marca/Modelo:			Preço Unitário R\$	<u>3.500,00</u>	Preço Total:	<u>35.000,00</u>
0000 065 UN 10,00 31985			SERVIÇO DE OSTEOSSÍNTESE DE ULNA ATÉ 20 KG			
Marca/Modelo:			Preço Unitário R\$	<u>1.800,00</u>	Preço Total:	<u>18.000,00</u>
0000 066 UN 10,00 31986			SERVIÇO DE OSTEOSSÍNTESE DE RADIO ULNA ACIMA DE 20 KG			
Marca/Modelo:			Preço Unitário R\$	<u>2.000,00</u>	Preço Total:	<u>20.000,00</u>
0000 067 UN 10,00 31987			SERVIÇO DE OSTEOSSÍNTESE DE TÍBIA FIBULA ATÉ 20 KG			
Marca/Modelo:			Preço Unitário R\$	<u>1.800,00</u>	Preço Total:	<u>18.000,00</u>
0000 068 UN 10,00 31989			SERVIÇO DE OSTEOSSÍNTESE DE TÍBIA FIBULA ACIMA DE 20 KG			
Marca/Modelo:			Preço Unitário R\$	<u>2.000,00</u>	Preço Total:	<u>20.000,00</u>
0000 069 UN 10,00 31990			SERVIÇO DE REDUÇÃO DE HÉRNIA INGUINAL ATÉ 20 KG			
Marca/Modelo:			Preço Unitário R\$	<u>680,00</u>	Preço Total:	<u>6.800,00</u>
0000 070 UN 10,00 31991			SERVIÇO DE REDUÇÃO DE HÉRNIA INGUINAL ACIMA DE 20 KG			
Marca/Modelo:			Preço Unitário R\$	<u>780,00</u>	Preço Total:	<u>7.800,00</u>
0000 071 UN 10,00 31992			SERVIÇO DE REDUÇÃO DE HÉRNIA PERIANAL ATÉ 20 KG			
Marca/Modelo:			Preço Unitário R\$	<u>680,00</u>	Preço Total:	<u>6.800,00</u>
0000 072 UN 10,00 31994			SERVIÇO DE REDUÇÃO DE HÉRNIA PERIANAL ACIMA DE 20 KG			

LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Marca/Modelo:	0000	073	UN	10,00	31995	Preço Unitário R\$	780	Preço Total:	7.980,00
						SERVIÇO DE NOTOLECTOMIA ATÉ 20 KG			
Marca/Modelo:	0000	074	UN	10,00	31996	Preço Unitário R\$	640,00	Preço Total:	6.400,00
						SERVIÇO DE NOTOLECTOMIA ACIMA DE 20 KG			
Marca/Modelo:	0000	075	UN	200,00	31997	Preço Unitário R\$	89,00	Preço Total:	8.200,00
						SERVIÇO DE ORQUECTOMIA CANINO ATÉ 10 KG			
Marca/Modelo:	0000	076	UN	200,00	31998	Preço Unitário R\$	380,	Preço Total:	76.000,00
						SERVIÇO DE ORQUECTOMIA CANINO DE 10 A 20 KG			
Marca/Modelo:	0000	077	UN	200,00	31999	Preço Unitário R\$	420,	Preço Total:	84.000,00
						SERVIÇO DE ORQUECTOMIA CANINO ACIMA DE 20 KG			
Marca/Modelo:	0000	078	UN	200,00	32000	Preço Unitário R\$	470,	Preço Total:	94.000,00
						SERVIÇO DE OVARIOHISTERECTOMIA CANINO ATÉ 10 KG			
Marca/Modelo:	0000	079	UN	200,00	32001	Preço Unitário R\$	600,	Preço Total:	120.000,00
						SERVIÇO DE OVARIOHISTERECTOMIA CANINO DE 10 A 20 KG			
Marca/Modelo:	0000	080	UN	200,00	32002	Preço Unitário R\$	680,	Preço Total:	136.000,00
						SERVIÇO DE OVARIOHISTERECTOMIA CANINO ACIMA DE 20 KG			
Marca/Modelo:	0000	081	UN	200,00	32003	Preço Unitário R\$	740	Preço Total:	148.000,00
						SERVIÇO DE ORQUECTOMIA FELINO			
Marca/Modelo:	0000	082	UN	200,00	32004	Preço Unitário R\$	190	Preço Total:	38.000,00
						SERVIÇO DE OVARIOHISTERECTOMIA FELINO			
Marca/Modelo:						Preço Unitário R\$	380	Preço Total:	76.000,00

Validade da Proposta:

Prazo para Pagamento:

Total Avaliado: R\$

licitações

LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Precedor:	
CNPJ:	05851918/0001-68
Endereço:	GINDRI & SCHRODER LTDA Av. Expediente Weber, 1165 - Sala 63 Centro - CEP: 98900-000 SANTA ROSA - RS
Contato:	
E-mail:	
Data Proposta:	
Banco:	
Agência Bancária:	RESPONSÁVEL
Conta Corrente:	

agoreta Patas e ferra. com.br
04/06/25

OBSERVE O DISPOSTO NA IN RFB Nº 1234/2012 REF. AO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE.

CHLOE GINDRI
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO